[image: Герб]                                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКУРАЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 «__» ________ 2019 года                                                              № __

Село Акурай

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Акурайское» от 03 июля 2018 года № 54 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Акурайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», статьей 27 Устава сельского поселения «Акурайское», принятого решением Совета от      года №   , Совет сельского поселения «Акурайское» решил:

1. Приложение к решению Совета сельского поселения «Акурайское» от 03 июля 2018 года № 54 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Акурайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции: «Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 55, 7, 13, 131, 15-172, 174, 18, 181, 23, 24, 29, 33, 362, 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46², 463, и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», вправе составлять глава сельского поселения «Акурайское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Акурайское».

Глава сельского поселения
«Акурайское»						               В.И. Машьянов

       ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета сельского поселения «Акурайское» «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Акурайское» от 03 июля 2018 года № 54 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Акурайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Законом Забайкальского края от 21.06.2019 № 1734-ЗЗК «О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» внесены изменения в законы Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», на основании которых в перечень видов административных правонарушений включено несоблюдение должностным лицом органа государственной власти Забайкальского края, других государственных органов края, органа местного самоуправления сроков предоставления информации (документов, материалов, ответов на обращения) депутату представительного органа муниципального образования, которое влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей.
Кроме того, названным законом внесены изменения в закон Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», в соответствии с которыми органы местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях за вышеуказанное правонарушение.
Учитывая изложенное, необходимо внести изменения в соответствующие перечни должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

image1.wmf